
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
25 de março de 2014.

Prefeitura Municipal de Taubaté

LEIS

DECRETOS

PORTARIAS

PORTARIA No. 894, DE 21 DE MARÇO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo Disciplinar no.
58.382/2013,

R E S O L V E:

Aplicar  ao servidor  DIEGO SPIRONELLI  DA CONCEIÇÃO – matrícula  28262,  titular  do cargo de
Guarda Municipal, lotado na Secretaria de Segurança Pública Municipal, nos termos do Artigo 269 da
Lei Complementar nº 001/90, a pena de suspensão de 15 (quinze) dias, face o descumprimento dos
deveres previstos nos incisos I, III, VII e IX do Artigo 255 e pela infração à proibição do Artigo 256 –
inciso XV, do mesmo Diploma Legal.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 21 de março  de 2014, 375ª da fundação do Povoado e 369ª da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 895, DE 21 DE MARÇO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes dos Processos Administrativos
Disciplinares ns 32.763/2012, 40.612/2012, 44.666/2012 e 54.490/2011,

R E S O L V E:

Aplicar ao servidor CLEBERT MIKE DE ABREU NASCIMENTO – matrícula 24519, titular do cargo de
Coletor,  lotado  na  Secretaria  de  Serviços  Públicos,  nos  termos  dos  Artigos  275  e  276  da  Lei
Complementar nº 001/90, a penalidade de demissão por prática de infração ao previsto nos incisos II e
III do Artigo 270 do mesmo Diploma Legal.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 21 de março  de 2014, 375ª da fundação do Povoado
e 369ª da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR -PREFEITO MUNICIPAL

Publicada novamente por ter saído com incorreções

PORTARIA SEMA Nº 01, DE 21  DE MARÇO DE 2014

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
25 de março de 2014.

Prefeitura Municipal de Taubaté

JOSÉ ALEXANDRE SIMPSOM DO AMARAL, SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no art. 2º, do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013,

R E S O L V E:

Autorizar o Servidor da Secretaria de Meio Ambiente a dirigir veículo oficial municipal desta Unidade,

conforme segue:

Nome Matrícula Veículo

CARLOS ROBERTO COIMBRA 27498 Moto, Gol e Saveiro.

Prefeitura Municipal de Taubaté,  21 de Março de 2014, 375 da fundação do povoado e

369 da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ ALEXANDRE SIMPSOM DO AMARAL - SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

PORTARIA SES N. 07, DE 18  DE MARÇO DE 2014
DR. JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e com fundamento
no art. 2º do Decreto nº 13.123 de 26 de Setembro de 2013.

RESOLVE:

Autorizar o Servidor da Secretaria de Saúde (Setor de Manutenção), a dirigir Veículo Oficial Municipal,

conforme segue:

Nome Matrícula CNH Veículo

Lucas Ribeiro Marcondes 33879 04554935621 Leve

SECRETARIA DE SAÚDE, 18 DE MARÇO DE 2014.

Dr. João Ebram Neto – Secretário de Saúde

EDITAIS
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ  CONTRATADA:

TECNOGAB  ENGENHARIA  E  CONSTRUÇÕES  LTDA.  PROCESSO:

17.720/13  ASSINATURA: 19/03/14  OBJETO:  aditar  em  mais

8,7200613% o contrato celebrado entre as partes em 14/08/13 VALOR:

R$ 172.671,40 MODALIDADE: Concorrência

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
25 de março de 2014.

Prefeitura Municipal de Taubaté

LEANDRO  MOUTINHO  CAÇAPAVA  COMERCIO  EQUIPAMENTOS

INFORMÁTICA  LTDA.  EPP  PROCESSO: 52.373/13  ASSINATURA:

21/03/14 OBJETO:  aquisição  de  home  theater  e  scanner  de  mesa

VALOR: R$ 32.475,00 MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 07

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:

TPLAN  CONSTRUTORA  LTDA. PROCESSO:  7.544/14 ASSINATURA:

18/03/14  OBJETO: a execução de obras com fornecimento parcial  de

material,  de  mão  de  obra  e  equipamentos,  para  a  execução  de

terraplanagem  para  implantação  de  creches  municipais  em  diversos

locais  do  município  VALOR: R$  322.395,52 VIGÊNCIA:  60  dias

MODALIDADE: Tomada de Preços PROPONENTES: 07

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÄO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAUBATÉ CONTRATADA:

CONTRATADA: RETÍFICA MOTOR VIDRO LTDA. EPP PROCESSO: 16.004/12

ASSINATURA:  28/02/14  OBJETO:  prorrogar  o  contrato  celebrado  em

01/06/12 VALOR: R$ 141.550,00 VIGÊNCIA: mais 03 meses MODALIDADE:

Concorrência

XTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:

LOCSIM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA. ME

PROCESSO:  57.181/13 ASSINATURA:  21/03/14          OBJETO:

contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de  máquina

reprográfica  digital  VALOR: R$  5.400,00 VIGÊNCIA:  12  meses

MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 04

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA:

PC  INFORMÁTICA  &  SOLUÇÕSE  OBJETIVAS  LTDA.  ME PROCESSO:

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
25 de março de 2014.

Prefeitura Municipal de Taubaté

52.373/13 ASSINATURA:  21/03/14 OBJETO: aquisição de HD Sata  1

Tera VALOR: R$ 242,00 MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 07

DIVERSOS

Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  CONVOCA o  candidato  abaixo  relacionado,  aprovado  no
Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Atendente de Consultório Dentário, para comparecer
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  31/03/2014  –  segunda-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade,
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

LEANDRA CADORINE RIO BRANCO 310.678.648-57 28

Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  CONVOCA o  candidato  abaixo  relacionado,  aprovado  no
Concurso  Público  nº  003/11,  para  o  cargo  de  Agente  de  Controle  de  Vetores,  para  comparecer
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  31/03/2014  –  segunda-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade,
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

RODRIGO RODRIGUES DOS SANTOS 261.070.618-94 195

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso  Público  nº  004/11,  para  o  cargo  de  Bibliotecário,  para  comparecerem
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  31/03/2014  –  segunda-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade,
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

ANA PAULA ROLIM DE SOUZA 767.537.942-04 08

ANA HELENA PINHEIRO GOMES 799.518.133-72 09

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Braçal, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até
o próximo dia 31/03/2014 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h.
O não comparecimento caracterizará desistência.

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
25 de março de 2014.

Prefeitura Municipal de Taubaté

Nome CPF Classificação

SERGIO LUIS DOS SANTOS TOBIAS 356.680.418-59 125

DIEGO INACIO 335.694.128-30 126

LEANDRO RIBEIRO DO PRADO 199.069.528-06 127

JOSÉ ROBERTO MORGADO 026.147.738-24 128

ORLANDO HILARIO DO PRADO 029.558.038-04 129

JOSE BENEDITO CUNHA 280.941.898-51 130

MANOEL DE SOUSA AQUINO 315.556.258-78 131

JOSÉ ERNANI VICENTE 082.891.368-46 132

CRODOALDO APARECIDO MOREIRA 121.969.748-62 133

JOSE RODRIGUES DA SILVA 294.939.958-44 134

VANDER FRANCISCO DE SALES 231.699.888-75 135

RODRIGO DOS REIS LEMOS 375.550.998-96 136

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso  Público  nº  004/11,  para  o  cargo  de  Fiscal  de  Posturas,  para  comparecerem
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  31/03/2014  –  segunda-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade,
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

ELOY NOGUEIRA 311.861.188-06 16

ANA CAROLINA SANTOS 082.225.226-04 17

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso  Público  nº  004/11,  para  o  cargo  de  Guarda  Municipal,  para  comparecerem
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  31/03/2014  –  segunda-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade,
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

DANIEL FERNANDO PERES 388.316.138-12 69

SAULO LUCAS DE FARIA 405.891.138-79 70

ROGERIO COSTA 138.341.518-82 71

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5

http://www.taubate.sp.gov.br/


PUBLICAÇÕES OFICIAIS
25 de março de 2014.

Prefeitura Municipal de Taubaté

Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  CONVOCA o  candidato  abaixo  relacionado,  aprovado  no
Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Recepcionista – Portador de Necessidades Especiais,
para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 31/03/2014 – segunda-feira, na Área de
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI,
nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA NETO 684.357.464-53 01

Prefeitura  Municipal  de  Taubaté  CONVOCA o  candidato  abaixo  relacionado,  aprovado  no
Concurso  Público  nº  003/11,  para  o  cargo  de  Técnico  de  Enfermagem,  para  comparecer
IMPRETERIVELMENTE  até  o  próximo  dia  31/03/2014  –  segunda-feira,  na  Área  de  Recursos
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade,
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

ANA CAROLINA SILVA DO NASCIMENTO 297.871.188-40 95

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 6

http://www.taubate.sp.gov.br/

